
  

 
 
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

         N° 326  DEL 17.03.2017 
 

DEL DIRETTORE DELL’U.O.C.  G.F.S.L. 
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

   Oggetto:  Presa atto Aggiudicazione definitiva gara regionale per la fornitura triennale 
“Medicazioni Generali” per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione  
Calabria da parte dell’Autorità Regionale – S.U.A  DDRC n. 15993 del 
15.12.2016. CIG Vari 

 
 
 
 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Forniture, Servizi e Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale  dell’Azienda Ospedaliera, Dr. Achille Gentile, con 

deliberazione N. 243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________    
 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE  
Si attesta     Si attesta che la spesa di € 50.000,00 è stata già annotata sul conto n. 501.1.801 del bilancio 

economico preventivo dell’esercizio 2017, giusta assegnazione del budget provvisorio 
all’U.O.C. G.F.S.L, al n. 1278 (ex delibera n. 207/15) 

Si attesta  
  Il Responsabile del Procedimento                                              Il Direttore dell’U.O.C. G:R.E 

                                                                                                                
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

Il Direttore dell’U.O.C.  
Gestione Forniture Servizi e Logistica  

 
Premesso 
 

 Che, l’Autorità Regionale- Stazione Unica Appaltante, ha trasmesso il Decreto n. 15993 
del 15.12.2016, a seguito del quale ha definito l’aggiudicazione della gara a procedura 
aperta con modalità telematica, di “Medicazioni Generali”, per la durata di anni tre, per le 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria; 

 
 Che, il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia, con nota n. 63/2017 ha richiesto a questa U.O.C. 

apposito provvedimento di presa atto per la fornitura triennale, comunicando 
contestualmente il codice CIG, i prezzi ed i quantitativi relativi al fabbisogno annuo di 
codesta Azienda relativamente ai lotti aggiudicati di cui al Decreto in oggetto; 

 
 Che, pertanto, si deve procedere alla presa atto dell’aggiudicazione da parte della S.U.A., 

ed all’approvvigionamento dei prodotti presso le ditte risultate aggiudicatarie;  

 
 Che, la spesa scaturente dal presente atto, che rientra nel budget 2017 dell’U.O.C. 

G.F.S.L, deve essere annotata  sul conto n. 501.1.801, per come appresso: 
 la spesa di € 271.134,30  oltre iva  4% e  22%, pari ai  9/12 della spesa annua sul      

bilancio economico preventivo dell’esercizio 2017: 
 la spesa complessiva annua di € 361.512,40 oltre iva 4% e 22%, sul bilancio 

economico preventivo dell’esercizio 2018; 
 la spesa complessiva annua di € 361.512,40 oltre iva 4% e 22%, sul bilancio 

economico preventivo dell’esercizio 2019; 
 la spesa di € 90.378,10 oltre iva  4% e 22%, pari ai  3/12 della spesa annua sul 

bilancio economico preventivo dell’esercizio 2020; 

 

 Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di   
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n.. 
11/04. 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 

                                                    DETERMINA 

 

 Di  intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  
 

 Di designare quale Responsabile del Procedimento , la sig.ra Rosa Maria Tiano, ai sensi e 

per gli effetti di cui alla legge n. 241/90; 
 

 Di prendere atto delle risultanze dell’aggiudicazione della gara definitiva per 
l’approvvigionamento triennale di Medicazioni Generali per le Aziende Sanitarie ed 

Ospedaliere della Regione Calabria, espletata dall’Autorità Regionale, Stazione Unica 
Appaltante ed approvata con Decreto n. 3293 del 29.03.2016;    

 

 Di autorizzare l’U.O.C. di Farmacia ad ordinare i prodotti di Medicazione Generale di cui 

all’elenco denominato “Elenco Aggiudicazioni Ordinate per Fornitore”, che si allega al presente 
 atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

 Di precisare che l’importo annuale per la fornitura triennale di “Medicazioni Generali” è pari 
ad  € 361.512,40 oltre iva 4% e 22%; 

 



 
 
 
 
 
 di procedere all’annotazione della spesa scaturente dal presente atto che rientra nel budget 

2017 dell’U.O.C. G.F.S.L, sul conto n. 501.1.801. per come appresso: 
 la spesa di € 330.709,15 iva inclusa 4% e  22%, pari ai  9/12 della spesa annua sul       

bilancio economico preventivo dell’esercizio 2017 ; 
 la spesa complessiva annua di € 440.945,53 iva inclusa al 4% e  22%, sul bilancio 

economico preventivo dell’esercizio 2018;  
 la spesa complessiva annua di € 440.945,53 iva  inclusa al 4% e 22%, sul bilancio 

economico preventivo dell’esercizio 2019; 
 la spesa di € iva  inclusa 4% e 22%, pari ai  3/12 della spesa annua sul bilancio    

economico preventivo dell’esercizio 2020; 

 
 di notificare copia del presente atto all’U.O.C. di Farmacia, per i provvedimenti di 

competenza, nonché al Responsabile del Sito Web Aziendale , per la pubblicazione; 
 

 di precisare che la documentazione inerente al presente provvedimento, rimane acquisita agli 

atti dallo scrivente ufficio; 
 

 di precisare, altresì, che l’U.O.C. G.F.S.L. procederà alla gestione del contratto tramite il 

sistema informatico operativo in uso, vale a dire: caricamento dei prodotti, ordinativi, bolle e 
liquidazione fatture elettroniche di riferimento (Codice Univoco U.O.C. G.F.S.L. cui inviare le 
fatture è: ZAVERW); 

 di dare atto che  il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.n. 502/1992 e s.m.i ; 

 di precisare che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto 
di   interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai 

sensi della L.R. n11/2004;    
                                               
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
     Rag. Rosa Maria Tiano  

             Il Direttore dell’U.O.C. G.F.S.L. . 
                 Dott. Teodoro Gabriele 
                                          
  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

SI  ATTESTA 

 

   

Che la presente determina, in copia: 

 è stata affissa all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  rimarrà 
per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

            Dr. Giancarlo Carci 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
 

SI  ATTESTA 

 Che la presente determina immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 
legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; 

 
 Che la presente determina, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. __________ del 
_________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 
marzo 2004.  
 
Cosenza, li ___________________ 

 
Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

              Dr. Giancarlo Carci 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

SI  ATTESTA 
 
 Che è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11; 
 

 Che è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 Che è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ___________________    

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 
                                                                                          Dr. Giancarlo Carci  


